
                        CITTÀ DI NOCERA INFERIORE
      Provincia di Salerno

Settore Territorio e Ambiente - Servizio Ambiente e Ecologia
Piazza A. Diaz 1 - Tel. 081 3235290/263

ambiente.ecologia@comune.nocera-inferiore.sa.it - ecologia@pec.comune.nocera-inferiore.sa.it     
   

Oggetto: TARI  2020 – Provvedimenti

IL DIRIGENTE

Preso atto della nota  prot 54770 del 24/10/2020 la quale esplicitamente recita

Con delibera di G.C. n.79 del 03/06/2020, veniva deliberato, tra l’altro, di procedere all’emissione degli  
avvisi di pagamento per l’acconto TARI 2020.

Con determina Dirigenziale n.1385 del 09/07/2020, adottata dai Dirigenti SEF e STA, è stato affidato 
l’incarico per il servizio di “Supporto Redazione del PEF 2020 – Regolamento e Calcolo Tariffe TARI 2020 ed 
Atti Connessi – Aggiornamento dei Documenti Informativi – Carta dei Servizi”.

Con ns. nota n.50900 del 06/10/2020 veniva comunicato al Settore Economico Finanziario “che il totale  
della variazione, ammontante ad €. 578.837,00, è stato, nel suo complesso, effettivamente speso per le attività inerenti la gestione del  
Servizio di Igiene Urbana sul territorio comunale”.

Con successiva nota n.51331 del 07/10/2020 si è comunicato, stante, in particolare, il nuovo costo 
della Frazione Organica Umida e l’emergenza epidemiologica COVID-19 in atto, di ritenere “che il costo complessivo  
dei rifiuti per l’anno in corso corrisponderà presumibilmente all’importo previsto dalla Delibera di G.C. n.226 del 16/07/2019”.

Dato atto che la documentazione suddetta è agli atti dell’ufficio competente.
Tenuto conto che  le  delibere  ARERA,  alla  luce  dell’emergenza  epidemiologica  COVID-19,  hanno 

permesso ai comuni di confermare, in via temporanea, le tariffe 2019 sui costi consolidati dello stesso anno in 
attesa di approvazione del PEF che avverrà entro il 31/12/2020.

Considerato che la Delibera di G.C. n.226 del 16/07/2019 ha previsto:

PARTE FISSA E PARTE VARIABILE
La parte fissa della tariffa è destinata alla copertura delle componenti essenziali del servizio, la parte variabile è 
correlata alla effettiva produzione di rifiuto.

fissa Valori variabile Valori
csl 2.465.780,26 crt 1.093.813,12

carc 80.000,00 cts 1.939.000,00
cgg 50.000,00 crd 2.658.348,42

costi personale 1.273.987,88 costi 
personale -1.273.987,88

C.Bacino SA 1 
o ENTE 

D'AMBITO 
L.R. 14/2016

80.000,00 contr. 
CONAI -180.000,00 

ccd 80.000,00 premialità 20.000,00
contr. MIUR -50.000,00 ctr 1.131.737,00

ac 887.648,07
ck 130.434,66  

Totali 4.997.850,88  5.388.910,66
Percent. 48,12%  51,88%

10.616.761,53 costi totali
-230.000,00 contributi

10.386.761,53 costi a carico 
dell'utenza

mailto:ecologia@pec.comune.nocera-inferiore.sa.it
mailto:ambiente.ecologia@comune.nocera-inferiore.sa.it%20


                        CITTÀ DI NOCERA INFERIORE
      Provincia di Salerno

Settore Territorio e Ambiente - Servizio Ambiente e Ecologia
Piazza A. Diaz 1 - Tel. 081 3235290/263

ambiente.ecologia@comune.nocera-inferiore.sa.it - ecologia@pec.comune.nocera-inferiore.sa.it     
   

Al fine di evitare  problematiche di ordine igienico-sanitarie ed un ulteriore aumento dei costi per far  
fronte a conferimenti alternativi e alle attività connesse, oltre a  compromettere  la qualità e la quantità della 
raccolta di altre frazioni di rifiuti differenziati (multimateriale, carta e cartone) con consequenziali mancati introiti  
per l’Ente,

PROPONE alla Giunta Comunale
di deliberare, in via temporanea ed in attesa dell’approvazione del PEF 2020 che avverrà entro il 31/12/2020, 
la conferma del costo del servizio di igiene urbana così come sopra meglio dettagliato,  anche al fine di 
evitare le criticità segnalate in premessa e, quindi, della necessità di evitare situazioni di emergenze sanitarie ed 
ambientali a danno della cittadinanza.

   Il Dirigente S.T. e A.
f.to  Arch. Antonio FONTANELLA

                                                                               Firma autografa omessa ai sensi 
                                     dell’articolo 3 d.lgs. 39/1993

LA GIUNTA COMUNALE
Letta la proposta su esposta successiva alla nota prot 54770 del 24/10/2020, ritenuta la stessa meritevole di  
approvazione – a voto Unanimi

DELIBERA
di deliberare, in via temporanea ed in attesa dell’approvazione del PEF 2020 che avverrà entro il 31/12/2020, 
la conferma del costo del servizio di igiene urbana così come meglio dettagliato in seguito,  anche al fine di 
evitare le criticità segnalate in premessa e, quindi, della necessità di evitare situazioni di emergenze sanitarie ed 
ambientali a danno della cittadinanza.

fissa Valori variabile Valori
csl 2.465.780,26 crt 1.093.813,12

carc 80.000,00 cts 1.939.000,00
cgg 50.000,00 crd 2.658.348,42

costi personale 1.273.987,88 costi 
personale -1.273.987,88

C.Bacino SA 1 
o ENTE 

D'AMBITO 
L.R. 14/2016

80.000,00 contr. 
CONAI -180.000,00 

ccd 80.000,00 premialità 20.000,00
contr. MIUR -50.000,00 ctr 1.131.737,00

ac 887.648,07
ck 130.434,66  

Totali 4.997.850,88  5.388.910,66
Percent. 48,12%  51,88%

10.616.761,53 costi totali
-230.000,00 contributi

10.386.761,53 costi a carico 
dell'utenza

mailto:ecologia@pec.comune.nocera-inferiore.sa.it
mailto:ambiente.ecologia@comune.nocera-inferiore.sa.it%20

